supplicatione clementer exaudita, voîentes ipsos fideles nostros sax.ones in 

omnibus eorum Jibertatibus, praerogativis, et consvetudinibus antiquis I per 

omnes et quoscunque illaesos, et indemnes conserv ari , neque eosdent in il!Jis 
tur bari, seu labefactari. Fidelitati vestrae, harum serie firmissin1e committi1mus, 
et mandamus, quate,ms praemissis sic stantibus, praefatas vili as, et possessio­
nes ipsorum exponentium in praescriptis comitatibus habitas, simul cum per­

tinentiis earundem contra clictorum saxonum nostrorum antiquam consvetudinem, 

et praerogativam instar Jobbagionum nobilium, aut aliornm possessionatorum 

homi11u111 ad solvendam contributionem aliquam cogere vei compdlere, vei 

Taxam seu Dicam aliquam eisdem imponere, neque vas ipsi neque vero Di• 
catores, et connumeratores vestri ullo modo praesumant, sed easdem de Re­
gestris dictornm Comitatuum vestrorum delere, et expungere, praefatosque 
saxones nostros sua libertate libere, et invio!abiliter frui, et gaudere permit-
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tere, modis omnibus debeatis, et teneamini. Secus 11ullo modo facturi. Datum 
m Civitate nostra Vienna-Austriae die I 3. Mensis Novembris, a. I 553. 

Ferdinandl!s m. p. L. s l\Ticolaus Olachus m. j>. 

strigoniensis. 

Copia m coll~ct. Oipl. colleg. Ref. Claudp. T . II. p. 197. 

Transilvania. An 1874. pag. 146-147, Din colec\iunca c. Jos. Kemeny. 

LIV. 

1553. Ferdinandi1, regele Ungariei , scutesce pe locuitorii din Ort'stie, ca se nu 1s53. 
ma i fie supuşi la tramsporturi de victuale şi la alte servicii de asemenea natură. 

F erdinandus d ivina favente d ementia Romanornm, Hungariae, llo• 
hemiae etc. rex semper Augustus, infans Hispaniarum , archidux Austriae etc., 
fidelibus nostris n,agnificis Francisco Kendy de Zenthywan et Stephano Dobo 
de Rwzka , wa ywodis partium regni nostri Transsilvanarnm, eorumdemque 
vicewaywodis, tam praese11tibus, quam futurîs, praesc11tes nostras visuris, sa­
lu tem et gratiam. Expositum est majestati nostrae in personis fidelium nostro­
rum pruclentum et circumspectorum judicis et juratorum civium civitatis no­

strae Zaazwaras, quomodo vos non habita ratione multarum oppressionurn et 
damnorum, quae ipsi exponeRtes proximis annis ob continua bdla cum ingenti 
civltatis ipsorum devastat lone, rerumque et bonolium s11orum dirept ione passi 
esse11t, eosdem contra libertates Saxonum nostrorum, ex quo arx et oppidum 
nostrum Dewa, nune in confiniis hostium Thurcan1m co11sti tutum, ipsis in vi­

cinils esset I ad diversa i11tollerabiliaque onera et scrvitia, puta victualium 
convectio11em, crebrasque curn.rnm et equorum sine pretii alicujus solutîone 
exhibitiones compelleretis, magna ipsorum exponentium oppressione, inque 

derogamen libertatis eorum rnanifestum. Unde majestati nostrae pro parte et 
în personis dictorum exponentium supplicatum extitit humil iter, ut, quum ipsi 

quoque reHquorurn Saxooum nostrorum rnembrum essent, patique cum eisdem 
libertate gauderent, ne pateremur ipsos contra libertates eornm tam crebris 
et insofois ooeribus ac serviciis oprimi et gravari. Quorum nos lrnmili suppli­
catione dementer exaudita, nolentes ipsos exponentes alioquin satis superque 
oppressos ad aliqua insolita onera et servitia contra eorum et Saxonum no­
strorum Hbertatis praerogativam cogi seu compel,i, fidelitati vestrae hârum serie 
firmissime oommitimus et mandamus, aliud habere nolentes, quatinus acceptis 

praesentibus et praemissis sic ut praefertur s.tantibus et se habentibus prae­

fatos exponentes a modo deinceps extra generalem -aliquam partium ilfarum 
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regni Transsîlvanarom omnium statuum expeditionem coritraque libertates eo­
rum convehendis victualibus, currnumque et equorum exhibîtionibus molestare 
gravareque, sive ad alia quaevis insolita et alias nunquam consueta onera et 
servitîa cogere et eompellere nusquam et nequaquam praesumatis, sed ipsos 
în libertatibus suis una cum atiis fidelibus Saxonibus nostris illaesos et indem­
nes conservare, conservarique facere modis omnîbus debeatis et teneamini. 
Secus nullo modo facturi. - Praesentibus perlectis, exhîbenti restitutis. Datum 
în civitate nostra Vienna Austrie, die decimaquinta 111ensis Novembris, anno 
domini millesimo quingentesimo quinquagesimo tertîo. 

Ferdinand ies. Nicolaus O/ahus 
Strzg-onieusis. 

Amlacher, Urkundenbuch zur Geschichte der Stadt und des Stuhles Broos. pag. 126-127. Originaluli1 

pe chârtie în posesiuaea editorului. 

LV. 

, 5 53. 1553. Ferdina11d1i, regele Ungariei, invită pe comunitatea Sibiului se reducă 

taxa de 1300 fi , impusă asupra oraşului Orestie, care a suferitu mai multe pagube în 
timpuli:l resbelului din urmă, şi a fosW chiar pradă. focului. 

F erdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bo­
herniae etc. rex semper Augustus etc. 

Prudentes et circurnspecti fideles nobis dilecti. Quoniam nos compa­
cientes multijugis oppressionibus et damnis, quibus fideles nostri prudentes 
et circumspecti ci.ves et 'inhahitatores civitatis nostrae Zaazwarassiensis proximis 
annis oh continua bella, crebrosque militum nostrorum in medio ipsornm de• 
scensus et damna, quibus turn ob violentam victtJalium omnis generis ab eis 
per milites nostros oblationem, ,turn etiam ob ejusdem civitatis nostrae com­
bustionem affecti esse dicuntur, eisdem ad humiJem eorundem supplicationem 
nobis superinde porrectam, aliqua gratia nostra a.desse eisden1 volentes, fide­
litati vestrae harum serie committimus et mandamus, quatim1s praefatos cives· 
et inhabitatores dictae civitatis nostrae Zaazwaras ratione taxae miile et tre­
centorum florenorum, quae nune eis i,mposita esse dicitur, aliqua allevatione 
prosequi et în eadem taxa aliquid eis, prout vohis justum esse videbitur pro 
quantitate damnorurn eis iHatorum, relaxare debeatis, ut possint se a cala­
mitate perpessa aliquo modo sublevare. Secus millo modo facturi. Datum 
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Vienne decimaquinta mens1s Novembris, anno domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo tertio. 

Ferdt'nandus. Ni'colaus O/ahus 
Strz'gomensis. 

Titlulu: Prudentibus et circumspectis magistro civium, judici et juratis 
consulibus civitatis nostrae Cibiniensis etc. fidelibus nohis dilectiş. 

Amlacher, Urkundenbuch zur Geschichte der Stadt und des Stuh Ies Broos. pag. u7 „ Originalul li pe 
chiirtie ln archiva na1iunei săsesci şi a ora~ului Sibiu. Nr. 682 . 

LVI. 

137 

1553 . Ferdinand,,, regele Ungariei informeză pe oratorii sei din Constantino- 1:553 . 
pole, că s·e află în negoţiări cu regele Poloniei, ca se iodl.lplece pe regina Isabella, şi 

pe fiulu densei, se trimită sul:tanului o declaraţiune, că renunţă la pretenţiunile loru asupra 
Transilvaniei, 

F erdinandus etc. Redclitae fuerunt no bis li tterae, quas die 5. pro­
xime praeteriti mensis Octobris ad nos dedistis, unde lubenter cognovimus, 
hominem nostrum , quem per viam Budae, superiore mense Augusto ad vos 
expediveranms, salvum una cum litteris nostris ad vos pervenisse, eodemque 
die etiam litteras, quas per viam Venetiarum ad vos dederamus , vobis reddi­
tas esse. Ad quas quidem litteras vestras, per has vobis breviter responden­
dum dux,imus, ut et de mente ac voh111tate nostra primo quoque tempore 
certiores redderen1eni. 

Et primo : significamus . vobis perclementer, quod etiam Joannes Maria 
Malvezius superioribus diehus, salvus ad nos appulerit, et omoi,a ea, quae 
nobis per ipsum nunciastis, et quae isthic apud serenissimum Turcarum prin­
cipem et passas suos, in negotio tractandae pacis vobi's demandato egistis, 
diligenter atque fidditer nobis coram prolixa oratione exposuerit. Cognovimus 
itaque non solum ex illis p.riori l:ms litteris et scriptis vestris, per Malvezium 
ad nos allatis, vemm etiam ex hac posteriore epistola vestra , vos omnia 
prudenter, diligenter, fideliter et recte egisse atque tractasse, eaque a vobis 
grato admodum et dementi animo accipimus, quin etiam prudentia vestra, 
consilium, quod litterae vestrae, et praesertim posteriores continebant, a 
nobis magni fit, et maximopere probatur. Facile namque judicamus, vos qui 
isthic praesentes rerum statum ,intuemini, optimum etiam consilium rebus 

afferre posse. 
Dabimus equidem operam, ut ea. quae a nohis fieri dehere censetis, 

primo quoque tempore perficiantur, et jmprimis curabimus, ut în Transsyl-

43,327. Documente. Voi. I[. l'nrtea 5. 18 
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vania oratores, ut petiistis, ad portam princ1,p1s Turca rum mittendi , atque 
aJia, quae rebus secundum sententiam vestram commoda ac necessaria fuerint, 
citra longiorem moram expediantur, quod et dudum factum fuisset, nisi Pe­
trus Petrowith, opere quonmdam factiosorum hominum, contra nos et fideles 
subditos nostros rebellionem concitasset, in qua reprimenda nostri vajvodae 
aliquamdiu occupati fuerunt. 

Porro, cum serenissimo quoque rege Poloniae, filio et consanguineo no­
stro charrssimo, tractabimus, ut serenissimam soro rem suam cum illustrissimo 
ejus filio moneat et inducat, ne a pactis co1wentis discedant 1 sed sese a pud 
serenissimum imperatorem Turcarum dedarent, quod omne consilium et in­
stitutum in Transsylvaniam, Hungariamque redeundi abjecerint, nec eo redire 
velint aut optent. Et speramus, non solum hoc serenitatem ejus, necubi officio 
amaotissimi fii ii deesse videatur, sedulo curaturam, sed etiam ipsammet sere­
nissimam reginam Isabellam cum suo fiJio se facitem ac benevolam hac în re 
exhibituram esse. Et expedivimus jam hinc oratores nostros, qui ad sereni­
tatem ejus pergant; demum etiam quantocius fieri poterit, ad optata serenis­
simi Turcarnm principis nos resolvemus, ipsumque Malvezium cum resolutione 
nostra ad vos remittemus, quae ta1 is omnino erit, ut confi<larnus, magnitudi­
nem principis Turca.rum eidem benevole et amice acqu ieturam et manifeste 
tandem intellecturam, q t1od non ficto , sicu ti adversari i nostri criminari viden­
tl!lr, sed sincera animo et corde amicitiam rnagnitudinis suae exoptemus atque 
colamus. 

Deinde, nobis quoque curae erit, ne mercatores ifo Veneti, qui supe­
rioribus annis oratori nostro Malvezio isthic sumptl!ls suppeditaverunt, atiquid 
damni faciant, sed faciemus cum ipsis tractari, et quidquid eis, subducta ra­
tione, recte de beri cognitum foerit, id primo quoque tempore ipsis persolve­
mus; quin etiam vestri benigne memores quoque erimus, ut de impensis vobis 
provideatur, ne egestatem aut nirniam penuriam ferre c.ogamini. fosuper, ut 
chiausio vestro etiam mos gerat1.1r, jussimus, filium ej us .Mehmeth Chielebi 
ubique inter Turcas captivos perquiri, quem, simu1 atque i'nventus fuerlt, li­
berum dimitti jubehimus 1 et patri suo cum Malvez.io remittemus. 

Proinde vos interim pergite soli ta fide, diligentia et peritia vestra res 
nostras agere, ac per )'itteras, vei quibuscunque poteritis modis et rationibus, 
rnagnitudinem prim:ipis Turcarum ac passas suos 1 praeci pue illustrissimum Ru­
stan1.1m passam vobis concil,iare > necnon sotlicitare. et hortari, ut resolutionern 
nostram pacienter expectent, quemadmodurn vos sponte facturos non ambi­
gimus 1 nec monitore egere credimus; id, quod omni clementia erga vos reco­
gnoscemus. Caeternm, ne ignari sitis eorum 1 quae hic a pud nos geruntur, jus­
simus hisce annecti quendam extractum, ex quo omnem rerum statum , prareser­
tim vero ea, quae hactenus tam in Transsylvanfa, quam partibus trans 
Tib.iscum sitis 1 nostri in defensionem. ditionis nostrae et sui ipsius gerere 
coacti sunt, cognoscere queatîs. Quod autem in praesentiarum ad principem 
Turcarum nihil litterarurn demus-, causa haec est, quod nuncium quendam ad 
passam Budensem ablegaverimus, a quo adhuc responsum expectamus. Eo 
itaque aliato, magnitudin i ejus statim per viam Budae scribemus ea, quae 
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scribenda visa fuerint I et simul ad vas quoque tune Iitteras dare non obli­
v,1scemur. Datum in civitate nostra Vienna, die 22. Novembris 1553. Fer­
dinandus m. p. J. Jonas vicecanceHarius. M. Singkhmoser. 

Monurnenla Hungariae historica. Scriptorcs. IV. pag. 415-418. 

LVII. 

139 

1 S 53. Instrucţiunea dată nobilul,ui Ladislau Vass, administratorulu ven.ituri 'loru I 5 53 
regale din Transilvania, cu privire la minele din Transilvania. In acestă instrucţiune se 
impune lui Ladislau Vass se respecteze vechile drepturi şi consvetudini ale ţeraniloril 
din districtulu Cicmlui, şi se lasă şi mai de part,e în funcţiunile loru pe voivoţlit' şi 

cliinezii români de aco.lo. 

Art i t 11, Ii· 

sequentes per Egregium, ac Specta/ntes el llfagnt''/icos Dominos , Patt!mn Bor­
nemisza Episcopmn, et Franciscum Kendi.f de Szentt'vd1ty et Stepltanum Dobo 
de R1tszka Transy!vanienses iVa.fvCJdas, et Siculorttm Co111ites, Sac. Rom. 
Huugariae, Bohemiae etc. Regiae Majestatis no mine, et ad benep!acitinn ejus­
dem Egregio Ladis!ao Vass de Gya!u, supremo proventumn ejusdem Regi·ae Ma.fe• 
statis iu Transy!vania Admz"nislraton·, loco Instructi'onis dati sunt, praesenti"btts 

Egreg#s Georgio T,,Vernhero et Thoma Consiliarizs et Commissari"t"s ejmdem. 

Inprimis debet praefatus Ladislaus Vass Instructionem Suae Regiae 
Majestatis Egregio Petro Haller de Hal1erstein, super Administratione Pro­
ventuum Suae Majestatis in Transylvania antea datam I et sibi cum praesen­
tibus Articulis assignatam in omnibus suis punctis et clausulis diligenter sequi 
et observare, et quaecunq1.1e in ea continentur non minus eurae ha bere, ac 
eum consilio et auxilio dictorum Dominorum, Episcopi et Vajvodarum I exeq:ui, 
quam si ipsa Instructio sibi per Regiam Majestatem data esset. 

Quantum autem ad Cameras Salium attlnet, cum idem Ladislaus Vass 
Camerae Salium in Dees per se ipsum praesit et usque ad aliam Regiae Ma­
jestatis dispositionem praeesse de beat, nec ei sine scitu et consensu ejusdem 
Regiae Majestatis poterit aliquis adjungi, qui eum in administratione et gu­
hernatione reliquarum Camerarum adjuvaret, praeter summum ejusdem Regiae 
Majestatis in 'fransylvania Contrascribam Egregium Gasparem Pesthy, quem 
Regia Majestas in Officio suo manere jussit, debet idem tanto majore dili­
o-entia curare ut omnibus Cameris bene sit provisum , et ia exscindendis Sa-
o . ' 
libus 

I 
ac sumptibus, qui per eorum Officiales fi unt, certus bonus ordo et 

modus servetur, quod siqui sunt OH1ciales in Cameris minus idonei, aut inu­
tiles, aut etia01 minus necessarii, eos quidem I q ui minus necessarii videbuntur, 
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cum. consilio dicti Casparis Pesti dimittere, în illorum vero locum meliores et 
utiliores ordinare debebit, demptis tamen Contrascribis, quorum 0rclinationem 
sibi Regia Majiestas reservabit, hoc similiter modo, ut siquis officio suo non 
recte fongeretur, aut in eo esset negligentior, dictus Supremus Contrascriba, 
cum scitu ipsius Ladislai, al'ium meli.orem in ejus locum conslituere possit. 

Pretia Salium in Credentiam datorum, quae in Restantiis per priores 
0fficiales data sunt, aut dabuntur, cliligenter colligi„ curet, et siquem in his 
ddect11m viderit, requîra.t eosdem, ut ipsi ad eas exigendas, una cum Servi­
toribus suis 1 in expensis tamen Camerae vadant, qui si id facere recusarent, 
eos cum auxilio Dominorum Vajvodarum ad hoc facienclum cog;n, experiatur 
e6am paulatim, et leviter, an effi:ci possit, ne qui Sales pos,thac in Crede11-
tiam dentur, sed pro paratis pecuniis tantum ema.ntur, per eos potissimum 1 

qui extra Transylvaniam commorantur. 
Eodem modo experiatur modeste, an aboleri possit abusus ille, quo 

Sales Nobilibus et Saxonibus pro aliqua remuneratione, aut solutione . 0fficia­
libus per eos facta, clari consueverunt habita tamen in his omnibus semper 
ratione temporis, nec sine scitu et consilia dictorum Dominorum Episcopi et 
Vajvodarum. Quodsi in eo nihil mutare licebit, curet idem quidquid pro ta­
libus Salibus gratuitis muneris loco 0fficialibus dari solet, srmulque ea, quae 
ex miUiatura proveni unt, sive sint pecuniae, sive aliae quaecunque rcs, in 
rationibus 0ffici.alium inter alios proventus annotari, ut in computum poni possint. 

Si qui Sa Ies ex Dees per naves emitti poterunt, emittantur; usque ad 
T okaj cum moderatione debita solut.ionis, quae Celeristis, et aliis- Nautis ex 
Szatmar Nemethi, ubi primus est locus depositionis Salium Deesiensium, usque 
ad Zolnok antea data fuit. 

Habebit autcm 0fficialis in Tokaj .informat,ionem, quomodo se in per­

ceptione et venditione eorundem Salittm gerere debeat, et ha beat Ladislaus 
Vass earn cum dieto OfficiaJi intelligentiam per Literas , ut et ille, quantus 
Salium numerus singulis navibus impositus sit, sciat I et ipse vicissim ab illo 
quantum perceperit agnoscat. 

Quan,tum autern ad auri Campsionem et redemptionem attinet, quamvis 
etiam hujus negotii cura potissi'murn Ladislao Vass incumbit, tamen cum ad 
hoc 0fficium exercendum nomine Regiae Majestatis peculiariter constitutus sit 
Egreglus Georgius Matskasy, debet idem Ladislaus Vass diligenter nequid in 
eo negligatur, aut in damnum Regia,e Majestatis fiat, providere, seque accom­
modare instrnctioni, quam dictus Matskasy a supradictis Domino Episcopo et 
Vajvodis accepit. Cujus exernplum eidem cum praesentibus Literis est assi­
gnatum, conferat se Cibinium tempore Cerneotationis, et Cusionis Auri, ibique 
quomodo singula gerantur coram intelligat I et ne qui superflui; aut inanes 
sumptus_ fiant,, et imprimis, ut Aurei in bona forma, et în justo pondere et 
gradu fiant, accurate superintendant, committat serio Cementatori; ut caveat, 
ne nrnlta purgamenta in 0fficina crematoria fiant, et ad sumendam ab eo 
justam et debitam rationem homines peritos adhibeat. 

Lutum Cementi prioris Cementationis, quod est Cibinii, una cum eo, -
quod erit ex proxima Cementatione, curet advehi ad Rivulum Dominarum, 

www.dacoromanica.ro

ibique Comiti Camerae Regiae Majestatis assignari, qui id conflari cura bit, et 
ad eum pretium auri et argenti, quod inele proveniet, transmititet, pro singulis 
quidem marcis argenti florenos 7. , pro auro au tem, quantum ejus pro puritate 
et pondere juxta Tabulas Camerae debebitur. Idem etiam deinceps de atiis 
cementis faciet. 

In pertinentias Arcis Csicso colloce:t Ofhcialem fidelem cum Salaria 
competente, et eo Servitorum numero, qui necessarius esse videbitur. Non 
oneret, neque onerari sinat, Colonos aliquibus indebitis laboribus, serv1t11s, 
aut actionibus, sed eos in veteribus eonm1 juribus et justis longoque usu eon­
firmatis Consuetudinibus conservet. Educillationem Vinorum , siqua sine oppres­
sione eorum certis et opportunis temporibus fieri potest, ita ordinet, ut ne 
imponantur ipsis vina corrupta, aut foetida, flo rida, vei oh aliquem defectum 
minus potabilia, sed ut statuatur vino justum pretium, idque secundum men­
suram defalcatis fecihus exigatur. Nec imponantur eis multa vina simul aut in 
singulas Possessiones, sed ha bea tur ratio loci, et viUarum cirrnmjacentîam, 
ne cogantur vînum inter se distribuere et pretium ejus persolvere, aut :aliud 
vas Vini priore nondum educillato aut vendito recipere. Habeat etiam eorum, 
qui vina educiHant 1 aliqt1am rationem, ne omnino gratis hoc facere cogantur. 
Ad solvendum vero pretia Vinorum, quae ipsis Paulus Bank imposuit, siqua 
exigenda restant; neminem cogant, aut cogi sinat, super proventibus autem 
clictarum pertinentiarum bonam fidelem et liquidam rationem servari curet. 
Utatur servitiis Vajvodarum et Keoezorum, et aliorum Libertinorum in dictis 
pertinentiis, · nec propter ea servitia , quae iidem de Jure et Consuetudi11e fa­
cere teoentur, minus necessarios servitores alat. 1) 

Superintendet etiam pertinentiis Arcis Kuko)o, ne quo modo per Prae­
fectum, aut officiales ejus loci contra vetusta eorum jura et legitimas Consue­
tudines aggraventur. Similiter et aliis Oppidis et Bonis Regiae Majestatis, ne 
a quoquam injuste opprimantur. 

Cultores fodinarum, qui sunt in iisdem pertinentiis, non impediat, aut 
a quoquam impediri sinat, sed eos potius tueatur, atque defendat, ut laborum 
suormn aliquem fructum capere , et Regiae Majestati emolumento esse possint . 

Decimas Ecclesiasticas earundem pertinentiarum, et aliorum Bonorum, 
quae Regia Majestas aut nune in Transylvania habet, aut imposterum habitura 
est, ab afiis, ad quos pertinent, nomine ej t1sdem Regiae Majestatis in Aren­
dam statuto tempore . conducat , et di ligenter colligi , ac ad usum Suae Maje­
statis exponi et converti curet. 

In Solutionibus Dominorum Vajvodarum I Equitumque et peditum I quos 
iidem sub se habent, servet modum et orclinem a sacra Regia Majestate 

1) Cu privire la <lislricLulu Ciceului , comisarii regelu i Ferdinand ii în raportu Hi Joriî din 27 Decemvric 

1553 ,;I.icu următoarele: 

Per1lnen1iae Arcis Csitso in dicti Ladislai Vas potestate positae et relictae sunt, e.t videtur pluribus 
verbis instruclionl inserl, elque comrnhli de bere ln genere, ut omnibus Bonis Regiis praesentibus simul ~t fuluris 

snperintendat, eorumq11e defensioni el conservationi studeat, el siqua ad Regiam Majestalern quocunque jure 
devolvi contigerit, ea, sive mobilia sive immobilia fuerint, slatim nomine ejusdem oc<;upet, et usque ad aliam 
dispositionem teneat, aut per Orficiales cum bona ratione teneri faciat, curando tamen sempe:c, ut coloni in 
antiquis jurihus et legitimis consvetudinibus serventur, neque indebitis laboribus el exactionibus g,aventur. (Engel , 

Allg. Welthist. XLIX Th., 3 Band, pag. 90.) 
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praescriptum, quem ab ipsis petet, solvet etiam Stipendia sive PostitS, seu 
Veredariis regiis, Item Praefecto et Magistris Bombardarum, caeterisque Ser­
vitoribus Artelariae Regiae Majestatis, et quae ad eandem Artellariam erunt 
necessaria comparari curet cum scitu et consensu Dominorum Vajvodarum et 
secundum Commissi:ones et Ordinationes Regiae Majestatis Petro Haller datas, 
quarum exempla ipsi cum praesentibus sunt assignata. 

Ad faciendam au tern Lustrationem, Equitum et peditum I quos iidem 
Domini Vajvodae sub se habent, utantur opera Magistri Lustrationum Megye­
reczky, ac per se quoque Lustrationi, quotiescunque fieri poterit 1 intersit, 
acci1piat etiam ab eodem Regestum cujusque Lustrationis, distincte et dare 
descriph:1m, et ejus manu subscriptmn, idque penes se a:d futuram ra:tionem 
reservet, ac eidem Magistrn Lustrationum Salarium suum a1111uum, videHcet 
florenos trecentos, pro ratione temporis persolvat. 

]n solutionibtJs vero faciendis habeat im primis eorum rationem, quae 
magis sunt necessaria, ut est provi sio Arcis Deva et solutio militum ibidem, 
et circa ea Confi11ia, ne loca pra edicta ob defectum solutionis et provisidnis 
deseri, aut in aliquod periculum incidere contingat, ad facienda etiam aedificîa 
necessaria pro mumtrone ejusdem Arcis, reponendisque, et canservandis în 
ea Victualibus suppeditet peeunias, pro\!.Jt haec per Dominos Vajvodas ordi­
nata et disposita: fuerint. 

Caeteras solutiones I quas Domini Vajvodae pro rerum necessrtate et 
exigentia fieri jabebu11t, cum bona intelligentia et moderatione faciat, super 
omnibus autem, et ·singulis, quae sol vere, aut exponere jubebitur, de quibus 
liquida111, aut expressam Regiae Majestatis Commissionem non habuerit, a 
dictis Dnis Vajvodis scriptam Commissionem, ab eis vero, quibus aliquid da­
turns est, quietantiam, aut certificationem sufficientem accipiat, easque pro su F 
expeditione reservet. 

In Deputationibus observandis utatur bono J1tJdicio, nec det facile his 
locum, nisi eas a Regia Majestate legitimis de causis factas esse. et aliis 
negotiis majori bus, ac magis necessariis non obstare, aut derogare viderit, 
sem per enim publica priva:tis anteponenda. Ha beat tamen eornm ;. qui aut in­
cendia I aut alia vi hostiJi vastati sunt, quantum potest, rationem, eosque 
exemptione, et libertate, quae ta1ibus ex Decreta Regni debetur, uti „ ac 
frui sînat . 

Habebit autem idem Ladisfaus Vass pro Salaria suo annuo tam pro 
persana su-a, quam pro Servitoribus necessariis, ac pro expensis, quas ad 
diversa loca eundo, atque mittendo facturus est, duo mi Ilia florenorum, ac in 
Camera Deesiensi victum competentem pro se at aliis novem personis, ac pa­
bulum pro totidem equis, demptis tamen aliis Officialrbus, et ministris, ac 
servitoribus eiden1 Camerae necessariis, qui ibidem vietu interteneri consue­
verunt, exceptis etiam aliarum Camerarum Praefectis, Officialibus et Servito­
ribus, qui ibidem limitatum victus et solutionis suae mod:um habent, aut habere 
de'bent. Similiter et aliorum Proventuum Regiae Majestatis Administrntoribus, 
qui in certa loca 1 sive ad continuam, sive ad temporariam administratîonem 
erunt collocandi, ut sunt Vigesimae, Contributiones, Officiolatus Bonorum , 
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aut pertinentiarum aliquarum Regiae Majestatis, qui ex eorundem Bonorum 
et Proventuum emolumentis cum bona 11bique ratione et moderatione ac pro 
necessitate tantum solutiones suas habere debent. Nam quod idem Ladislaus 
optavit, ut sibi nuntios aut servitores suos ad diversa negotia I Regia Majestatis 
surnptibus expe11sis mittere liceret I id ad ejusdem arbitrium est delatum, quae 
sine du bio statuet in hac re, quod aeq1mm et justum fore videbitur. Caetera 
idem Ladislaus Vass fidei, diligentiae et prudentiae suae commissa esse pu­
tabit. Datum in Kolosvar die :23. Xbris Anna Domini 1553. 

Eogel, Allg. Welthistorie. XLIX Th , 3 Band, pag. 79- 82. 

LVIII. 

143 

1553. Or,dinele date de voivo(lii Transilvaniei şi de episco,pulu Bornemisza, 1 5 ~ 3. 
comisariulu regelui Ferdinandr1, cu privire la .schimbarea twndui, ce se estrage din mi-
nele şi din rîurile Transilvaniei. 

I. 

Exemplum 

Literarum /J1'0 Georgio ,11atskas1:, Campsor11 Auri zn Transylvmâa. 

F ranciscus Kendy de Szent Ivan ., et Stephanus Dobo de Ruszka etc. 
Universis, et singulis etc. Cum ex S. R. Hungariae, Bohemiae etc. Regiae 
Majestatis Domini Domini nostri Clementissîmi Ordinatione et speciali mandata, 
Egregio G. M. commissum sit, ut omne Au rum quorumcunque in Ronis pro­
ven.iens ad Cameram Suae Maj. cambiat, cambirique , et praesentari curet, 
ac eadem Regia Majestas nobis propterea injunxerit, ut dict1:.1m Georgium 
tanquam Iegiti.mum Suae Majestatis Campsorem omni ope et Ati thoritate no­
stra juvemus, atque tuearnur, ut officium sibi commissum libe1:-e exercere et 
exequi possit, nas ejusdem ' Regiae Majestatis mandato -satisfacere cupientes 
universis et singlllis pro ea qua fungimur Authoritate firmissime committimus, 
atque mandamus, ut dictum Georgium pro Campsore Regio habeant, atque 
agnoscan t , ut omne aurum in Transylvania, aut Partibus ei conjunctis, ubi­
~unque repertum, i:psi ad carnbiendum praesentent, et nihil omnino Auri per 
fra.udem, aut alia quovis modo avertere, vei alia in loca exportare, aut cui­
quam vendere, audeant, oam siqui deprehensi fuerint, qui talia facere, aut 
Carneram Regiae Majestatis fraudare praesumpserint, hi sive erunt venditores 
sive emptores, non mo<lo per ablati.onem Anri, aut pretii ejus, sed etiam 
aliis gravioribus Suppliciis, quibus tales fraudatores de lege et Consuetudine 
Regni obnoxii sunt, per eundem Georgium lVfatskasy juxta potestatem ipsi 
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a Majestate Regia traditam irremissibiliter punientur. Secus igitur poenis sub 
praemissis nemo facere a1.1deat. Praesentibus etc .. Datum în Kolosvar 2 3 die 
Xbris Anno 1553. 

2. 

I n s t r u c t z' o 

Super Officw Campsioms Auri, ad Cameram Sacrae Regz'a,e Jl!fajestatzs 1:n 

Partibus Trausylvam'ae, per Domimtm, ac Sj>ectabiles et J1fagn{ficos Dnos, 
Paulum Bornem1sza Episcopum, ac Franciscmn Kend_-y de Szentt"vâ11y, d Sle­
pltanum Dobo de Ruszka, Vajvodas Transyh1amae, et Siculontm Comites ., 
praefa!ae Sacrae Jlfajes!atis no-mine ad ejus beneplaâtum Egregio Georgio 
Jlfatskdsy r{ata, praesent1·611s Egregio Vernltero, ac Tltoma Franci'sci; ejusdem 

Regz·ae Jlf ajeslatis Consi'li'ar. el Commissar. 

Inprimis cum Campsio, seu Redemptio auri inter Proventus Regiae 
Majestatis în Transylvania habeatur , debet praefatus Georgius Matskasy pl'o 
ea fide, qua eidem Regiae Majestati est obstrictus 1 summa cura et diligentia 
ipsam auri Campsionem exercere, et huic negotio ita superintendere, ut quid­
quid ex ea capi potest utiHtatis, id totum ad ejusdem Regiae Majestatis Ca­
meram perveniat. 

Quia vero Egregius Ladislaus Vass omnium Proventuum Regiae Maje­
statis in Transylvania summus Administrator est, debet idem Georgius Matsk{tsy 
ad eum Ladislaum Vass respectum habere, et quae sui officii sunt cum scitu 
ipsius gerere, ac cum eo Consilia ca pere, et communicare de rebus omnibus, 
quae ad auri Campsionern, vei ad ejus Caementationem et Cusionem perti­
nent, eique quantum sine neglectu officii sui tieri poterit , etiam caeteris in 
negotiis praesto esse, quae ipsius praesentia, consilio, vei auxilio indigere 
videbuntur, juxta Instructionen1 1 quae eidem Ladislao Vass data est. quidquîd 
autem commodi , et lucri ex ipsa Campsione et CaementatiQne, aut Cusione 
auri provenerit, id una cum Iuto Cementi manibus ejus<lem Ladislai Vass ac­
cepta ab eodem recognitione assignabit, singulis Aureis cusis pro Denariis 
Centmn et Viginti quinque computatis, quos Ladislaus Vass in hoc pretio ab 
eo recipere tenebitm. 

Quamvîs autem vicissim intererit ipsius Ladislai Vass 1 ut eidem Georgio 
<le pecuniis ad Campsionem necessariis provideat 1 tamen siqnis defectus inci­
derit, ipsi inter se consultent, ac mod os quaerant, quibus aliqua pecuniae 
Summa ad eum usum parari possit. quodsi non poterit parari pecunia sine 
aliquo emolumento eorum, qui eam mutuo suppeditant, poterunt cum illis de 
aliquo certo l'ucro, quod cis cedat I pro temporis conditione convenire, hunc 
in modum, ut ipsis aurei cusi aliquot denariis assignentur majoris, quam alias 
vendi, aut exponi possunt, aut alia aliqua consimili ratione, quae tolerabilis 
fare videbitur. 

In dispensandis vero pecuniis ad Campsionem, aut Redemptionem Auri 
idem Georgius Matskasy cautus esse, et prnvidere debet, ne quid talfbus det , 
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a qllihus postea nec aurum, nec pecunia recuperari possit, nam ipsi talium 
restantiarum exactio, et Administratio incumbet. Si tamen, quod Deus avertat, 

contingeret, ea loca, in quibus tales pecuniarurn restantiae esseot, per incur­

siones et populat,iones hostiles vastari, et in servitutem redigi; non debet 

idem Georgius Matskâssy in tali casu ad hujusmodi Restantias administrandas 
aut persolvendas esse obli'gatus. 

Si quo vero casu eundem Georgium Matskassy Oflicium suum resi­

gnare, aut ei alium aliquem Successorem a Reg.ia Majestate dari contingeret, 

idem successor Restantias justas et liquidas, de quibus per eundem Georgîum 

Matskâssy sufficienter certificatus fuerit, exigere teneatur. 

Caetermn 1 quum prohibitum sit omnibus et singuHs cujuscunque Statu1s 

et Condition îs hominibus, ne praeter Scitum et Consensum ejusdem Matskâssy 

amrnn uUum cambiant) debet ipse ad hoc si11gulari vigilantia esse intentus. 
quodsi quem furtim cambire, aut aliis vendere, vei extra Regni istius pa:rtes 

exportare compererit, in eos secundum Leges et Decreta Regn i severissime 

an,imadvertat, Aurnm au tem et pernnia, quae a pud ta les fraudatores depre­

hensa foerint, pro duabus q uidem partibus Camerae Regiae Majestatis, pro 
terLia vero ipsi Campsori cedant, et duae quiden1 partes illae per eundem 

Campsorem usque ad aliam informationem Regiae Majestatis, aut Camerae 

Hunga i-icae G:onserventur. 
Provideat idem Georgius Matskasy, ut Cusio auri recte · et diligenter 

fiat I et ut imagines in ipsis aureis bene expressae et formatae habeantur. In 

cusione au tem observet modum, qui ab antiquo observatus est, et nune quo­

que in omnibus Regiae Majestatis Carneris Hungariae obsen:arI solet, ut vi­

delicet ex quavis Marca Auri Caratos viginti tres cmn medio habentis Sexa­
ginta novem aurei cudantur. 

Visitet etiam Crequenter loca illa, in qnlbus aurum invenitur, ut ha beat 

ibi dispositos homines suos fideles, qui eadem toca observent, et daigenter 

inquirant, quantum aurei quovis in loco proveniat, idque fideliter praesen­
tari cmet. 

Habebit autern idem Georgius Matskâssy ad curandam Campsionem 

Auri, et observanda I ac visitanda ejusmodi loca, Equites sededm, cum solu­

t1orie Florenorum :;rn. pro sfngulis în annum, ipse vero habeb[t pro expensis 

suis simlliter per annum florenos centum. Ultra hoc vero, tempore c,ujusvis 

Cementationis, cum Cibiniensi dare cogetur flor .. 50. has autem solutiones 

ipse a Ladislao Vass expetet. 
Rationem ofticii sui reddet in Transylvania aut ipsi summo Proventuum 

Regiae Majestatis Administratori·, aut cui Sua Majestas jubebit, de lucro autem 

Caementi. si quis in eo defectus esset, ipse Caementator respondere teneatur . 
Cisalia et grossi superex.tantes pro Regia Majestate colligî et recip i 

debent, Purgamenta vero Officinae Cementationis ipsi Matskâssy cedent. 
Solvet idem Caementatori Salarium suum annuum consuetum, item 

Cusori Aureorum, quod ei debetur, faciet praeterea alias expensas, quas ad 

usum aut necessitates Cementationis fier-i necesse erit, cum bono computa, et 
debita moderatione. 

43,327. Documenie. Voi. 11. Partea ,s. 19 
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Debet etiam ipsi_ Georgio Ma:tskassy liberum esse 1 cujus Aurnm ad 
Caernentationem praesentatur, pro ejus restirtutiane fidem dare et respondeire. 

Quods-i quae erunt, in quibus idem Georgius aliqua fnformatione am­
pliare i,ndigebit, eam a dieto Sun1ma proventmim Regiae Majestatîs Adrnini­
stratore petat, aut si major erit defectus, quam de quo ipsi statuere et con­
cludere aliquid possint, ad supradictos Dominos Episcopum et Vaj\·Odas 
Transylvaniae recmrant, qui ipsos non tantum consil'io, sed etiam omni auxilio 
juvare et tueri studebunt. 

Caetera idem Georgius Marskâssy fidei et prudentiae et d'extedtati 
suae in dicti Officii Sui Administratione commissa esse existimet Actum in 
Kofosvar die 23. Decemb. Anna I 553. 

Engel, Allg. Wehhistorie. XLIX Th. 3 Band, p:ig. 82-85. 

LIX. 

15 5.3. I 5 5 3. R.egulamentuli:i pentrn organisarea şi plătirea postdon, hz Tra11sih1tntia. 
I 11 acestu actu se face toti:i-o-dată arnintire, că în Ţha-ronlmesc?J serviduM posteloru 
era în timpuli:i acesta organisatu. 

Status 

Solutioms Postarum Regiae ,1/ajesta!t's m Trami/iia11ia. 

Sacra Regia Majestas per Li teras germanice scriptas, guae ad supra­
dictum Petrnm Haller cfatae sunt Viennae 15 Augustî Anno praesente 155 3., 
commisit eidem, ut ex îisdem Transylvanicis Proventibus solutionem faciat 
Postis Suae Majestatis a Cassovia usque Transy ivaniam singulis rnensibus, 
juxta signaturam iisdem Literis inclusam, quae sequitur. 

Et si contingeret, Postas per Vajvodas Transalpinae augeri, aut minui, 
aut alia in loca transferri, ut iisdem simili modo I singulis mensibus, solutio 
hat I ad manus praesentis et foturi Vicegerentis lVlagistri' Posta rum in Transa}. 
pi.na, ·acceptis ab eo quietantifs, quas una cum Commissi'Ol1e pro sui expedi­
tione reservet, signatura autem Literis inclt1sa haec est. 

Signatura Postarnrn, quomodo et qua solutione serviat1t a Cassovia 
usque in Transalpinam, et quomodo per Vicegerentem Ofticii Postarum in 
Transylvanfa solvantul'. 

Primum Cassovia servit singutis mensibus pro Rhen. flo.- . 16. In rdi­
quis locis singL,lis Postae serviunt pro Rhenens. flor. I 6 . Prout sequitur: 
Szkaros, Vagaska, Saros Patak, Kenizlo, Keresztur, Napchor, Bathor 1 Ber.e 
Tasnad, Zilah, Zornbor, Barsa, Walazuth, Kolosvâr 1 Thovda, Enyed, Szen­
timre. vVincz. Posta flor. 24. Szâsz, Varos, Deva, Zerdahely, Cibinium, Sunt 
in Summa Postae 26, et media, quorum solutio fa.cit fior. 330. denarios 20 

Hungaricos. 
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Secundum subscriptam Commissionem et Signaturam Ladislaus Vass, 
modernus Administrator Proventuum Reaiae MaJ·estatis in Transalp-ina facîat 

t, ' ' 

solmionem ad mant1s Vicegerentis Officii Postarum usque ad aliam Regiae 
Majtis dispositîonem, 

Engel, Allg. Welthistorie, XLIX 'Fh. 3 Banei, pag. 86. 

LX. 

1+7 

1 5 $3. Ordinulu voivo9iloru transilvani, pentru inspectarea miliţiei de pe l<l ca- 1553. 
sirele Transilvaniei. 

I it s t r tt c t ·i o 

Pro Egregio ')'onmu MegJ,ereczky, 11/agistro Lustrati'ommi Sacrae Romanorttm 
1-fungariae, Bohem1·ae etc. Regiae lJIJâ.festatis i·n Transyt.'vania, ad beneplacilmn 

Regiae klajestatis. 

Cum Oîficium Lustrationis magnam diligentiam et circumspectionem 
requirat, debet praefatus Joannes Megyereczky huic negotio summa cura în­
tendere, et ad faciendam quovis tempore Lustrationem ita semper prornptus 
et paratus esse, ut se non modo mature ad locum Lustrationis conferat, sed 
etiam tem pus ipsum Lustrationi destinatum I quantum fieri potest; praeveniat, 
ne qua culpa neglectae Lus·trationis in eum rejici possit .. 

ln Lustratione autem non modo numerum equiturn aut peditum, sed 
etiam quomodo quisque sit instructus; et armatus, ac num ad militandum sit 
idoneus, diligenter observet, annnotet etiarn clare in Regesto Lustrationis 
nomina Cap.itaneontm , Vexilliferorum, Decurionum, Tibicinum et Tympani­
starum I similiter et Equitum Principalium, qui videlicet aliquot Servitores 
Equites sub se habeamt, et omnium peditum. 

Quodsi quem defectum in aetate, aut in equis, et armis cujuspiam 
vi.derit, admoneat de eo Capitaneum ipsius, ut · deîectum istum corrigat, aut 
si id Capitaneus non curaret·, ipsos etiam Dominos Vajvodas de eo faciat 
certiores I non vuit enirn Regia Majestas stipendia clari, nisi iis, qui ad mi[i­

tiam idond s,unt, et industrii. 
Quodsi forte pauci aliqui Equites , aut pedites abessent, et per Dnos 

Vajvodas, aut Capîtaneos eorum ad alia loca dimissi esse dicere11tur, inquirat 
diiigenter de loco, ad quern missi sunt, ac postufet nominari, nominaque 
eorum annotet, et in proxime sequenti lustratione, ubi et cur abfuerint, În• 
quirat, si .vero contîngeret multos abesse, et ad locum Lustrationis venire 
non posse, vadat ipsemet ad illos lustrandos eum in locum, in quo esse dicuntur. 

Q,uodsi forte aliquem deprehenderet, qui alieno servo, aut equo, aut 
alienis armis pro suis uteretur, eum non modo Capitaneo ejus, sed €tiam 
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Dominis Vajvodis indicet 1 ut non modo per privat,ionem Stipendii sm, sed 
etiam aliis modis puniatur. 

Lustrationis atlt.em cujuslibet perfectum Regestum, distincte et dilucide 
conscriptum, et manu sua subscriptum, assignare debe,t manibus Egregii Do. 
mini Ladislai Vass de Gyah.i, supremi omnium Regiae Majestatis Proventuum 
în Transylvania Adrninistratoris, ut idem Lustrationi ac.comodare sciat solutio­
nem Dominis Vajvodis pro rmmero lustratorum Equitum 1 et peditum, quos 
sub se habent, faciendam , informet etiam eum Ladislaum Vass de onmibus 1 

quae per eum in ipsa lustratione fuerant observata, et deprehensa, ut ipse 
quoque defectus I si qui erunt, intenigat, et de his etiam per se Dominos 
Vajvodas informare et admonere sciat, ha beat in omnibus Offic,ii sui negotiis 
respectum ad eunden1, consilioque et auxilio ipsius nita tur. 

Caetera omnia et singula I quae ad Commoda Regiae Majestatis pro­
curanda et incommoda avertenda pertinere videbuntur, pro ea, qua ei.dem 
o'bl~gatus est fide 1 quanto maxime potest studio curet. 

Habebit autem idem pro Salario, vietu I et expensis personae suae et 
Servitorum., quibus indigebit, per Annum Florenos 300. qui eidem pro ra­
tione temporis per praefatum Ladislaum Vass persolventur. Datae in Kolosvar 
die 29 Oecembris Anno I 553. 

Engel, Allg. Welthislorie. XLIX Th, 3 I::ancl, paf!. 85-S6. 

LXI. 

r 553. J 553. Convenţiunea încheiată între voivo/ii Trausih. 1anici , în numele regdui 
J<'erdinandu, cu lom'Z Gleşam1, prefectu/li Cctc'iJii-dt·• baltă, in ce privesce sala.riuli.i gar­
nisonei de acolo. 

Convent.iv 

Per Sacrae Regiae 11'/ajestatis ConsiHa-rios et lo1m1ussar-ios, Geor.::ium t!cnt­
herum, et Thomam Francisci, et Ejusdem Regiae iliajtis Pro-oe11tm1111 in Trcm­
sylvania Suprenzum AdministraloretJt Ladislaum Vass, ad beJtejlacitimt ejusdem 
Regiae Majestatis facla cum Egregio Dno ')oanne Glesdn, Praefecto Castri 
Kz'keleu, ratione solt,Nom's et intertentiom·s Personae suae, et Eq11itmn, Pedi-

tmnque in Praestâîo ejusdem Arcis existentium 1), 

Ratione 25. Equitum, quos ei Reverendus Dnus Episcopus ac .spe­
ctabiles, ac Magnifici Domini Vajvodae Transylvanienses, et Siculorum. Comi-

I) Cu priv-ire la acesta convenţiune comisar,i1 regelui Ferdinandiî ln rnportulti !orii clin 27 lJec. 1 j 53 
adaogii urmlil6rele : 

Ne proventus Arcis Kikeleu sine ratione perciperentur a moderno Prnefecto Joanne Glesan, convenlum 
esl cum co ex voluntale Dominorum Vajvodarum secu·n<lum formam infra posilam, de quo libe-rum est Regiae 
Majestah staluere quod velit. (Engei, Allg. Wehhisl. XLIX Th. 3 li. p. 91.) 
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tes, attribuendos. esse censuerunt, debent ets sol vi in singulos Equites per 
Arrnum ,fi. . . . . .. . . . .. . . . . . . . . . . . 20. 

Pro I o. Peditibus et 4. Vigilibus sillgulis per Annum quartale Anni 
floreni • • • , , • r • • • • 2. 

Itern per Annum Vasa Vini viginti. 
Item Tritici Cubuli Saxonicafes ejus foci quingenti. 
Item Avenae Cuibuli ejusdem loci mensura similiter quingenfr 
Item Boves mactabiles, quales uno flo ren o et 2 5 Denariis emi possunt, 

quadtaginta. 
]tem Porci saginati tres et aliorum Porcorum ad Arcem provenientium 

capita, intestina, ac pedes, et simii ia. Larida et pernae serventur ad provisio­
nem Arcis ; 

]tem Agni novem aut I o. quibus Coloni ad Atcem tenentur, de re­
liquis autem ovibus, porcis et apibus in quinquagesimae Proventibus· teneat 
rationem. 

hem ali ,i Proventus majoris Arcis, videlicet Piperis librae quatuor cum 
media, Pisornm Cubili duo "/-1. Pisces salsi octo. Caseus unus. et Olei librae 
8. Lodices autem 41/2 serventur penes Arcem in usum Vigilurn, et similium 
Servitorum. 

ViceCastellanis cedat pro,ventus eorum consuetus cum Birsagiis mrnm 
lforenurn non ex,cedentibus, de aliis vero majodbus Birsagiis ratio servetur. 

Si inciderint aliqui motus, aut tumultus beHici, et impenâere Arci pe­
riculum aliquod , ad quod propuJsandum praesidia in ea existentia minus, suffi. 
cere viderentur, Praefectus de eodem dictum Ladislaum Vass certiorem faciat, 
unaque cum eo Dominos Vajvodas ad providendum Arci de majori praesidio 
requirat. Qui si tard'arent, aut non possent providere, Praefectus ipse prae­
fatus Joannes Glesan cum scitu et consensu Dnorum Vajvodan1m poterit i11 
tali casu nun1en1111 Praesidiario.rnm ad rationern Regiae Majestatis augmentare 
eodenr1 modo, qui eisdem Dominis Vajvodis I ac ipsi Ladislao Vass necessarius 
fore videbitur. Actum În Kolosvar die 25 . Decembris A11no Dni I 553. 

Engel, Al!g. Welthistorie. XLlX Th. 3 Band, pag. 88. 
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LXII. 

15 5 3. 1553. lnvmlariit despr.e tole posesitmilt- şi 11cniturile castrului Ciceii din Tran-
silvania, ce aparţinuse mai înainte voivot;lilon't români din Moldova. Acestu actu s'a P.îcutu 
din partea conventufui dela M~inăstirea-Cluşului, în urma ordinului regelui Ferdinandi:i, 
în presenţa ju/ilorii, voivoliloru şi c/ziltt·zilort1 româJti din comunele acestui districtu. 

Relatori·ae 

Super Lustratione d conscripti'one Caştri Csirso (t'n co,m.ita/Jt Szo!uok lnt.) 
e;usque per#nentlaru-m ( quo et pars Dominfr mmc Kovdr pertinebat) ut el 

proventumn awmorum mmo I 553. 

Sacratissimo Ppi et Dna Dno Ferdinando Divina favente Clemen>tia 
Romanorum Hungariae etc. Regi, Conventus monasterii B. M. V. de Co­
losmonostra etc. Vestra noverit Serenitas, nos Literas etc. recepisse in 
haec verba: 

c Nos Franciscus Kendy Zentiv.ân, et Stepha1ms Dobo de Ruszka Vaj­
vodae Tra:nsilvanienses·, et sicu1orum Comites amicis suis Reverendis Conventui 
Ecdesiae de Kolosrnonostra salutem et amicitiam paratam cum honore ! Dicitur 
nobis în personis Egregiorum Dominomm Commissariorum Regiae Mattis în 
hoc Regnum Transilvaniae deputatorum, qualiter voluntas et speciale mandatum 
praefatae Regiae Mattîs Domini nostri Clementissimi esset, ut perlustrationem, 
et revisionem universor. bonorum, et jurium possessionariorum pertineotium 
Castri Chycho per vestrum testimonium fide dignum perlustrari , et conscribi 
facere vellent. Amicitias .igioar vestras harnm serie requirimus diligenter, ut 
nihi1ominus eisdem authoritate qua fungi mur committimus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fide dignum quo praesente Egregii Nicotaus 
Literatus de Nema, Benedictus Nagy de Mikehâza, aut Joannes Kozârvâri ,. 
sive Gregorius Mykehazy Judlrum aliis absentibus homo noster, ad id specia­
liter transmissus I praemissa universa bona, et jura possessionaria dicti Castri 
Chycho perlustrare, et revidere, et omnia damna universis Colonis pertinen. 
ejusdem Castri, per homines et officiales spect. ac Mgfici. Domini Andreae de 
Bathor qualrtercunque illata in regestrum conscribi facere debeat et teneatur. 
Super qua quidem perlustratione, et revisi,one prescriptornm Bonorum Literas 
tandem vestras Regiae Matti Rescriptio11ales dare dabeatis et teneamini. Seclls 
non facturi. Datum ex Zenthivân Feria II. p. fest. B. Andreae apost. anno 

Domini 1553.> 
Quibus receptis· nos amicabilibus petitionibus praefatorum Dominorum